ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменения в статью 6 Закона Ставропольского края

"Об отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха
и оздоровления детей в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменения в статью 6
Закона Ставропольского края "Об отдельных вопросах организации и обеспе
чения отдыха и оздоровления детей в Ставропольском крае" и в соответствии
со статьей 26 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его
Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Н.Т. Великдань

г. Ставрополь
17 июля 2025 года
№ 1567-VIIДСК

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменения в статью 6 Закона Ставропольского края
"Об отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха

и оздоровления детей в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в пункт 1 части 1 статьи 6 Закона Ставропольского края от 24 де

кабря 2021 г. № 132-кз ”0 6  отдельных вопросах организации и обеспечения от
дыха и оздоровления детей в Ставропольском крае" изменение, дополнив его
словами обеспечивать создание и ведение своего официального сайта в ин
формационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в соответствии с его при
мерной структурой и форматом предоставления информации, утвержденными
федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правитель
ством Российской Федерации в сфере организации отдыха и оздоровления де
тей; утверждать программу воспитательной работы и календарный план воспи
тательной работы с описанием конкретных мероприятий по дням с учетом смен
и возрастных групп детей, разработанные в соответствии с федеральной про
граммой воспитательной работы для организаций отдыха детей и их оздоровле
ния и календарным планом воспитательной работы, утвержденными федераль
ным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Россий
ской Федерации в сфере организации отдыха и оздоровления детей".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.

В.В. Владимиров